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	Thema
	Name
	Anschrift
	E-mailadresse

	"Multiple Inklusion: Was bringt die Multikulturalität?"
	Hartmut Esser
	Prof. Hartmut Esser

Universität Mannheim
LS Soziologie und Wissenschaftslehre
68131 Mannheim

Tel.: 0621/181-2022
	esser@sowi.uni-mannheim.de

	Formelle vs. informelle Strategien der Integration: Hypothesen und erste Ergebnisse eines deutschen-französischen Vergleichsprojekts
	Olaf Groh-Samberg 

Anne Juhasz 

Carsten Keller 

Ingrid Tucci 
	Ingrid Tucci 

DIW Berlin

Mohrenstrasse 58

10117 Berlin
	itucci@diw.de

	Regionale Konzentration und Arbeitsmarkterfolg: Türkische Migranten auf dem deutschen Arbeitsmarkt
	Nadja Granato
	Dr. Nadja Granato

Regionalforschung des IAB bei der Regionaldirektion Sachsen-Anhalt, Halle
	Nadia.Granato@iab.de

	Bildungsunterschiede und der Einfluss gruppenspezifischer Migrations- und Integrationspolitiken: Aussiedler und andere Angehörige der neuen ersten Migrantengeneration im Vergleich
	Janina Söhn
	Janina Söhn
Wissenschaftszentrum Berlin für Sozialforschung

Reichpietschufer 50

10785 Berlin
	soehn@wzb.eu

	„Neue Besen kehren gut?“ – Zur Arbeitsmarktintegration neu Zugewanderter
	Wolfgang Seifert
	Dr. Wolfgang Seifert

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik 

Nordrhein Westfalen (LDS NRW)

Referat Sozial- und wirtschaftsstatistische Analysen

Postfach 10 11 05

40002 Düsseldorf

Tel: 0211 9449-2921

Fax: 0211 9449-8833
	wolfgang.seifert@lds.nrw.de

	Ökonomische Selbstständigkeit von Migranten: Gründungschancen und Auflösungsrisiken durch soziale Einbettung in kleinräumige Kontexte
	Michael Windzio, Reinhard Schunck
	Prof. Dr. Michael Windzio, 

Universität Bremen

FB 08

Postfach 330440

28334 Bremen

Dipl. Soz Reinhard Schunck

Universität Bremen

Graduate School of Social Sciences (GSSS)
	mwindzio@uni-bremen.de, rschunck@gsss.uni-bremen.de

	Soziales Kapital und die Arbeitsmarktintegration polnischer Migranten in Deutschland - Eine empirische Untersuchung mit Daten des polnischen Migrationsprojekts (PMP)
	Benjamin Schulz
	Benjamin Schulz, M.

Universität Leipzig 

Institut für Soziologie 

Beethovenstr. 15 

04107 Leipzig
	bschulz@sozio.uni-leipzig.de 
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